
 

 

 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės  

tarybos 2021 m. liepos   d. 

sprendimu Nr.  

 

 

KELIŲ IR GATVIŲ ĮTRAUKIMO Į PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIŲ IR GATVIŲ SĄRAŠĄ IR IŠBRAUKIMO IŠ JO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelių (gatvių) įtraukimo į Prienų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą 

ir išbraukimo iš jo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) yra taikomas sprendžiant klausimus dėl kelių 

įtraukimo į Prienų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą (toliau – Sąrašas). 

Aprašas gali būti taikomas ir nagrinėjant klausimus dėl kelių išbraukimo iš Sąrašo. 

2. Aprašas netaikomas fiziniams ir juridiniams asmenims nuosavybės teise priklausančiose 

teritorijose esantiems keliams (gatvėms). Šie keliai (gatvės) Prienų rajono savivaldybei (toliau – 

Savivaldybė) perduodami pagal kituose teisės aktuose numatytą tvarką. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJA IR PRAŠYMŲ SVARSTYMO TVARKA 

 

3. Kelių (gatvių) įtraukimo į Sąrašą ir išbraukimo iš jo klausimams nagrinėti Prienų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – Administracijos direktorius) įsakymu sudaroma 

nuolatinė komisija. Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 5 narių, kurie yra Prienų rajono 

savivaldybės administracijos darbuotojai. Komisija veikia pagal Administracijos direktoriaus 

patvirtintą komisijos darbo reglamentą ir nagrinėdama kelių (gatvių) įtraukimo į Sąrašą klausimus 

vadovaujasi šiuo Aprašu. 

4. Siūlymus dėl kelio (gatvės) įtraukimo į Sąrašą ir išbraukimo iš jo teikia Administracijos 

darbuotojai savo iniciatyva arba gavę fizinių ar juridinių asmenų prašymus. Komisijoje svarstomi tik 

rašytiniai siūlymai, pateikti pagal Aprašo 1 priede pateiktą formą.  

5. Administracijos direktoriaus sudaryta komisija nagrinėja siūlymus  pagal Aprašo 2 priede 

nurodytus atrankos kriterijus ir užpildo Aprašo 3 priede pateiktą kelio (gatvės) atitikties kriterijams 

vertinimo formą. 

6. Komisija siūlo: 

6.1. įtraukti į Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamą Sąrašą kelius (gatves), jei šie atitinka 

bent 5 Aprašo 2 priede nurodytus atrankos kriterijus. Kai kelias (gatvė) neatitinka 5 kriterijų, 

siūlymas dėl jo nėra toliau nagrinėjamas ir teikiama neigiama išvada; 

6.2. išbraukti iš Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamo Sąrašo kelius (gatves), kurie 

neatitinka bent 5 Aprašo 2 priede nurodytų atrankos kriterijų. 

7. Pasikeitus situacijai, klausimas dėl kelio (gatvės) įtraukimo į Sąrašą ar išbraukimo iš jo gali 

būti pakartotinai nagrinėjamas (teikiamas naujas prašymas). 

8. Komisijos sprendimai įforminami protokolu. 



2 

 

 

9. Pasirašius protokolą yra rengiamas Sąrašo projektas ir teikiamas tvirtinti Prienų rajono 

savivaldybės tarybai.  

 

 

III SKYRIUS 

ATVEJAI, KAI KELIAI IR GATVĖS Į SĄRAŠUS ĮTRAUKIAMI BE KOMISIJOS 

SPRENDIMO  

 

10. Į Sąrašą be komisijos sprendimo įtraukiami: 

10.1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos arba jos įgaliotos institucijos Savivaldybei 

perduoti buvę valstybinės reikšmės keliai; 

10.2. privatiems asmenims priklausantys vietinės reikšmės vidaus keliai (gatvės), Savivaldybei 

perduoti teismų sprendimais.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Šis Aprašas yra tvirtinamas ir keičiamas Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 


